1. *Caplletra inicial I decorada. Diverses taques d'humitat i diversos forats petits, si bé les parts afectades es poden llegir perfectament. Osca a la part inferior esquerra del pergami (part del text), que no afecta cap lletra. La s de ipso (a ipso Montepettano) i la i de die (a meridie) són afectades pel mal estat de conservació d'aquesta part del pergami.*

649

1009, maig, 31.

Venda. *Seniof i la seva esposa Espetosa venen a Guitard [= Guitart] un alou al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Oló, prop de Tresvics, [parròquia de Sant Joan d'Oló, actual municipi de Santa Maria d'Oló, comarca de Bages] pel preu de cinc mancusades.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 78.

Tresvichos¹

H N°. 25¹

=Olone prope tres Vicos=¹

Olò.¹

1010.¹**q d d d**¹**31-V-1009**¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniolfo et uxor sua Espetosa. Vinditores sumus tibi Hitardus, emtore. Per anc scriptura uindiccionis nostre uindiccionis nostre [sic: *uindiccionis nostre*, repetit], uindimus tibi kasas I cum solos et superpositos et curtes et ortos et torcular [sic] et eras et uineas, cultas uel ermas, cum omni genere arborum. Qui nobis aduenit per comparaciones siue per quacumque uoces. Et est ehc omnia in comitatum Minorisa, in kastrum Olone, in locum que uocant prope Tresuichos. Et afrontad: de oriente in terra Eigolfo; et de meridie in terra de Boeto uel suos eres; et de occiduo in ipsa condamina de Ermemiro; et de circii in strada. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsas kasas cum solos et superpositos et curtes et ortos et columbario et torhulario [sic] et eras et uineas cultas uel ermas cum arboribus, totum ab integrum, cum exiis uel regresis earum, in propter precium mancusadas V. Et est manifestum. Et de nostro iure in tuo tradimus domini[o] a [sic] potestate a facere omnia quem uolueris. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra ista uindiccionem uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista uindiccionem firma permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista uindiccionem II Kalendas Iunii anno XIII regnante Radeberto rex. [sic]

Sig+num Seniolfo. Sig+num Espetosa, qui ista uindiccionem fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Eruigo. Sig+num Godmar. Sig+num Bonefilius.

Uuisadus, sacer, qui ista uindiccionem scripsit (SS) die et anno quod supra.

1. És el mateix escrivà que va redactar el núm. 76 -i, per tant, fa servir la v-. A l'extrem dret (anvers), tinta esvaïda. Malgrat tot, es pot extreure el contingut sense gaire dificultat. Dos forats, un de més petit que l'altre, a la part inferior, que no afecten el text. Diverses línies verticals, que han restat del procés de preparació del pergami.